
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)
PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE    989

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE FINANZIARIO

NUM. 248    DEL 11-12-20

======================================================================
OGGETTO: SEGRETARIO  COMUNALE - LIQUIDAZIONE INDENNITA' AG=

GIUNTIVA  DI CU ALL'ART. 1, COMMI 2 E 3, DELL'O.C.
D.P.C. 399/2016 A SEGUITO DEL SISMA 2016 - PERIODO
01.12.2020 / 31.12.2020.

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  undici del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 106 del 07.01.2020, con il quale
lo stesso attribuisce al Responsabile del Servizio Ragioneria,
Tributi, Personale ed Economato le funzioni di cui all'art. 107 del D.
Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento delle autonomie
locali);

Richiamato il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed
integrazioni;

Richiamato altresì il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi;

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del
11.05.2020 è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio
2020/2022, nonché il relativo documento unico di programmazione;

Vista la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25.08.2016, con
la quale è stato dichiarato lo stato di emergenza in conseguenza
dell'evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio,
Marche, Umbria e Abruzzo in data 24.08.2016;

Vista l'ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile
26.08.2016, n. 388, recante "Primi interventi urgenti di protezione
civile conseguenti all'eccezionale evento sismico che ha colpito il
territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data
24.08.2016";

Richiamata la successiva ordinanza del Capo del Dipartimento della
Protezione Civile del 10.10.2016, n. 399, avente ad oggetto "Ulteriori
interventi urgenti di protezione civile conseguenti all'eccezionale
evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio,
Marche, Umbria e Abruzzo in data 24.08.2016";

Visto che la predetta ordinanza all'art. 1, commi 2 e 3, testualmente
recita: "Per i Segretari comunali in servizio nei comuni di cui al
comma 1, anche in qualità di reggenti, in deroga alla contrattazione
colletiva nazionale di comparto, è corrisposta, per la durata dello
DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 248 del 11-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



stato di emergenza, un'indennità commisurata alla retribuzione
aggiuntiva per il Segretario titolare di sede di segreteria
convenzionata di cui all'art. 45, comma 1, del Contratto collettivo
nazionale dei lavoratori del 16.05.2001, con oneri a carico delle
risorse di cui all'articolo 4, comma 1, dell'ordinanza n.
388/2016
.
L'indennità di cui al comma 2 è corrisposta, in aggiunta alla
retribuzione di cui all'art. 45, comma 1, del Contratto collettivo
nazionale dei lavoratori del 16.05.2001, anche ai Segretari comunali
in servizio nei comuni interessati dagli eventi del 24.08.2016 nei
quali mantengono efficacia le convenzioni di cui al richiamato
articolo 30 del Decreto legislativo n. 267/2000.";

Vista la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri -
Dipartimento della Protezione Civile - prot. n. UC/TERAG_SM/0035001
del 24.05.2017, avente ad oggetto "Pagamento indennità Segretari
Comunali";

Considerato che l'Ufficio di Segreteria di questo Ente, ai sensi
dell'art. 30 del D. Lgs. 267/2000, è in convenzione con il Comune di
Fiastra, dal 01.01.2017, come da atto del Consiglio Comunale n. 34 del
19.12.2016;

Dato atto quindi che il Segretario Comunale titolare, Dr.ssa Roberta
Bisello, ha diritto, per quanto sopra esposto, alla corresponsione
dell'indennità di cui all'art. 1, commi 2 e 3, dell'O.C.D.P.C. n. 399
del 10.10.2016, fino alla durata dello stato di emergenza, commisurata
alla retribuzione aggiuntiva per il Segretario titolare di sede di
segreteria convenzionata;

Visto che, con propri precedenti atti n. 141/639 R.G. del 22.09.2017,
240/971 R.G. del 13.12.2018, 206/811 R.G. del 23.10.2018, 29/112 R.G.
del 14.02.2019, 77/260 del 20.04.2020 e 231/913 R.G. del 19.11.2020 ,
al Segretario Comunale è stata liquidata l'indennità di cui sopra fino
al 30.11.2020;

Atteso che è necessario liquidare l'indennità di che trattasi per il
periodo dal 01.12.2020 al 31.12.2020;

Dato atto che, sulla base dei dati in possesso di questo Ufficio
l'importo spettante al Segretario Comunale per il periodo dal
01.12.2020 al 31.12.2020, è pari a € 1.087,98, salvo eventuali
conguagli;

Ritenuto di:
- dover impegnare la somma relativa al compenso, al capitolo 1900-3
"Compensi al personale per indennità aggiuntive e lavoro straordinario
- eventi sismici del 2016" del bilancio per l'esercizio in corso;
- dover impegnare le somme necessarie per gli oneri riflessi e le
imposte a carico dell'Ente negli appositi capitoli del bilancio 1900-4
"Contributi previdenziali e assistenziali su indennità aggiuntive e
lavoro straordinario - eventi sismici del 2016" e 1900-9 "IRAP su
indennità aggiuntive e lavoro straordinario - eventi sismici del 2016"
del bilancio per l'esercizio in corso;
- liquidare la somma spettante al Segretario Comunale con gli
emolumenti del mese di dicembre 2020;

Dato atto che le somme liquidate verranno chieste a rimborso alla
Regione Marche, come disposto dall'O.C.D.P.C. n. 399 del 10.10.2016;

Attesa la natura gestionale del presente atto e riconosciuta la
propria competenza per l'adozione dello stesso;

Visto il D.Lgs. 14.03.2013, n. 33, recante la disciplina riguardante
gli obblighi di trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni;

Visti:
- il vigente regolamento comunale di contabilità;
DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 248 del 11-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



- il vigente regolamento comunale per gli uffici e i servizi;
- lo Statuto comunale

D E T E R M I N A

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2) di dare atto che al Segretario Comunale di questo Ente, Dr.ssa
Roberta Bisello, spetta l'indennità di cui all'art. 1, commi 2 e 3,
dell'O.C.D.P.C. n. 399 del 10.10.2016, a far data 24.08.2016 e fino
alla durata dello stato di emergenza, commisurata alla retribuzione
aggiuntiva per il Segretario titolare di sede di segreteria
convenzionata;

3) di dare atto che per il periodo 01.12.2020 / 31.12.2020 al
Segretario Comunale, sulla base dei dati in possesso di questo
Ufficio,  spetta un compenso pari a Euro 1.087,98, oltre  oneri e
imposte di legge a carico del datore di lavoro, per l'indennità di cui
al precedente punto, salvo eventuali conguagli;

4) di impegnare pertanto la somma di Euro 1.087,98 al cap. 1900-3
"Compensi al personale per indennità aggiuntive e lavoro straordinario
- eventi sismici del 2016" del bilancio per l'esercizio in corso, per
il pagamento di quanto dovuto;

5) di dare atto che gli oneri riflessi e le imposte a carico del
datore di lavoro verranno imputati agli appositi capitoli 1900-4
"Contributi previdenziali e assistenziali su indennità aggiuntive e
lavoro straordinario - eventi sismici del 2016" e 1900-9 "IRAP su
indennità aggiuntive e lavoro straordinario - eventi sismici del 2016"
del bilancio per l'esercizio in corso;

6) di liquidare la somma spettante al Segretario Comunale con gli
emolumenti del mese di dicembre 2020;

7) di dare atto altresi' che somme liquidate verranno chieste a
rimborso alla Regione Marche, come disposto dall'O.C.D.P.C. n. 399 del
10.10.2016;

8) di trasmettere il presente atto all'Ufficio Segreteria - Affari
Generali per i successivi adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Margherita Pedica

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 248 del 11-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 11-12-2020      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 11-12-20      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 11-12-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 11-12-20
al 26-12-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 11-12-20           Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 248 del 11-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO


